[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От «    22   »          09       2020г.                                                                №    224-р

р. п.  Духовницкое

О начале отопительного сезона

2020-2021 г.г.

Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района:

1. Начать отопление объектов социальной сферы и жилых домов при понижении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8 С в течение пяти суток, но не позднее 01.10.2020г.

2.Управлению образования, ГУЗ СО «Духовницкая РБ», МБУ «Благоустройство», разрешить начать работу котельных и топочных, для обеспечения температурного режима в школах, дошкольных учреждениях и больницах, в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.2660-10 и СанПиН  2.1.3.2630-10.

3. Руководителям управления образования, ГУЗ СО «Духовницкая РБ», управления культуры, МБУ «Благоустройство», обеспечить режим экономии и рационального использования энергоресурсов (природный газ, электроэнергия, вода).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Лялина И.С.

Глава Духовницкого

муниципального района                                                               В.И. Курякин